
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 117/2025

Publicada no DOE Nº 22517 em 22/05/2025
Revogada pela portaria nº 218/2025 em: 13/08/2025

Categoria:  Administrativo

Comitê de Parcerias com a Iniciativa Privada

PORTARIA Nº 117/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente – IMA, no uso de suas atribuições estatutárias, e
considerando o disposto no Art. 6º da Portaria IMA nº 194 de 03/11/2020,
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR os servidores do IMA abaixo relacionados para comporem o Comitê de Parcerias
com a Iniciativa Privada do IMA:
DEBORA MAGALI BRASIL DE FARIA, matrícula nº 0360448-9-01;
FELIPE CIOLA, matrícula nº 0974004-0-01;
SHIGUEKO TEREZINHA ISHIY, matrícula nº 0235582-5-01;
NATHALIA MOREIRA, matrícula nº 0746412-6-01.
Art.2º - A coordenação geral do Comitê de Parcerias com a Iniciativa Privada do IMA ficará sob a
responsabilidade de DEBORA MAGALI BRASIL DE FARIA.
Art.3º - O Comitê de Parcerias com a Iniciativa Privada do IMA poderá contar com o apoio de quaisquer
técnicos do IMA, quando julgar necessário, e sob conhecimento de sua respectiva Diretoria e Gerência.
Art.4º - Os trabalhos deste Comitê ficam vinculados à Gerência de Bionegócios – GERBI sob a
supervisão da Diretora de Biodiversidade e Florestas - DBIO.
Art.5º - Fica revogada a portaria nº 199/2021, publicada no DOESC nº 21.625, de 13/10/2021.
Art.6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente do IMA

Revogada pela portaria 218/2025em: 13/08/2025

Página: 1 de 1


